

H i s t o r i i k k i

Lions Club Sodankylä ry:n 10-vuotistaipaleelta
1960 - 1970.

Perustaminen:

Muistitiedon mukaan on v. 1958 Rovaniemeltä käsin tehty aloite Lions- toiminnan aloittamiseksi Sodankylässä, mutta yritys ei silloin iskenyt riittävää kipinää, jättäen kuitenkin ajatuksen hiljalleen kytemään.

Varhaiskeväällä 1960 olivat aluemetsänhoitaja Aimo Lifländer ja Ilma-Tähtelän johtaja Pentti Rapeli aina tavatessaan ja välillä puhelimitse keskustelleet Lions asiasta, ensin keskenään ja vähitellen yhä useampien ja useampien paikkakunnan miesten kanssa. Ulkopuolisina innoittajina olivat silloin jo Lions-toiminnassa ansioituneet veljet Viljo Tervahauta Rovaniemeltä ja Lassi Pellinen Kemijärveltä.

Alustavan valmistelun ~~järkeksi~~ tuloksena kokoontui joukko Sodankylän miehiä Kirkonkylän kansakoululle 6.5. 1960 kuuntelemaan Lions veljien Lassi Pellisen ja Viljo Tervahaudan selontekoa Lions-International järjestön maailmanlaajuisesta toiminnasta ja sen mahdollisuuksista täällä.

Kokouksen puheenjohtajana oli Pentti Rapeli ja pöytäkirjaa kirjoittamaan haastettiin Markku Laiho. Kun kaikki 17 paikalla ollutta Sodankyläläistä olivat kirjoittaneet nimensä perustajajäseneksi ilmoittautumista varten liikkeelle pantuun listaan, totesi puheenjohtaja Lions Club Sodankylän tulleen perustetuksi. Veli Tervahauta jakoi vastaleivotuille Leijonille perustajajäsenmerkit.

Perustamistoimituksen jälkitoimet suoritettiin Polariksessa 23.5. 1960 pidetyssä kokouksessa, jolloin perustajajäsenten lukumäärä nousi kahteenkymmeneen. Tässäkin tilaisuudessa olivat veljet Pellinen ja Tervahauta meitä opastelemassa, viimeksimainitun tuodessa terveisiä äskettäin Oulussa pidetyistä Valtakunnan kokouksesta .

Toiminnan alku:

Perustamiskokouksessa valittiin klubille hallitus ja tilintarkastajat I. toimintavuotta varten. Sihteerin toimintailmoitus heinäkuulta 1960 kuului yleisen käytännön mukaisesti: "Ei toimintaa".

Syyskauden alkaessa perustamisvuotena, astuivat esiin keväällä määrättyt komiteat toimintaehdotuksineen. Päälimmäiseksi paneutui virallisen perustamisjuhlan järjestäminen, joka tapahtui ravintola Polariksessa 26.11. 1960 (Juhla tosin taisi päättyä vasta 27.11.-60) Kansainvälisen päämajan edustajana piirikuvvernööri Fredrik Kuusisto luovutti klubin perustamiskirjan johon perustajajäsenet vastikään olivat nimensä kirjoittaneet. Kummi L. Pellinen ja Varapiirikuvvernööri Pervahauta evästivät klubin Leijona-aatteella ja ystävälliset naapurit varustivat se moninaisin tarvikkein. Klubimestari Hirvenkarin oivalliseksi ohjauksella veli Elfvingin mainiota rusinasoppaa, virvoitteita ja muita pöydän antimia nautiskellen seurusteltiin rattoisasti ja havahduttiin todellakin uuteen päivään.

Jäsenkunnan vaiheista vähän:

Edellä jo tuli mainittua, että klubin toiminta aloitettiin 20 jäsenen voimin. Kuluneiden 10 vuoden aikana on jäsenyydessä ollut kaikkiaan 57 veljeä, joista 39 on jäsenenä edelleen, heistä kaksi ulkojäsenenä. Paikkakunnaltamme pois muuttaneista veljistä 2 lienee eronnut järjestöstä, yksi siirtynyt elämän rajan tuolle puolelle (Pauli Taskinen), muiden ollessa edelleen toimivina jäseninä nykyisten asuinseutujensa klubeissa.

Perustajajäseniä on tänään riveissämme jäljellä 12.

Jäsenkunnassa on koko ajan pyritty säilyttämään ammatillinen jakautuma säännösten mukaisena. Uusia jäseniä klubiin ehdotettaessa ei milloinkaan ole äänestyksessä annettu ei-ääntä.

Paria poikkeusta lukuunottamatta on kutsu klubin jäsenyyteen otettu vastaan.

Hallinto:

Kymmenvuotistaipaleella on klubiin ollut 10 hallitusta, joiden jäsenistä seuraavassa luetellaan peridentit, sihteeri ja rahainvartijat:

Vuosi	Presidentti	Sihteeri	Rahastonhoitaja
1960 - 61	Pentti Rapeli	Markku Laiho	Onni Hulkko
1961- 62	Väinö Alapeteri	Kauno Laine	Osmo Kesti
1962 - 63	Ensio Hanski	Erkki Salin	Kauko Mannermaa
1963 - 64	Yrjö Leskinen	Pauli Taskinen Erkki Salin	Antti Hyvärinen
1964 - 65	Markku Laiho	Pentti Rapeli	Kustaa Liesirova
1965 - 66	Aimo Lifländer	Eero Kataja	Lauri Eskola
1966 - 67	Erkki Salin	Erkki Jokela	Paavo Onnela
1967 - 68	Kauno Laine	Toimi Tuominen Antti Härmä	Kari Rantanen
1968 - 69	Viljo Hirvenkari	Lauri Eskola	Pertti Kivioja
1969 - 70	Eero Kataja	Leo Puurunen	Veikko Salmi

Piirihallintoon ovat klubimme jäsenet osallistuneet varapiiri-
kuvernööreinä ja lohkon puheenjohtajina vuosina 1961- 62,
1963- 64, 1965- 66, 1966- 67, 1967-68 ja 1969- 70.

Varsinainen klubitöiminta:

Kuukausikokoukset on pidetty säännöllisesti, joten näitä
tilaisuuksia on kertynyt yhteensä 94, kun pari ylimääräistä
ja perustamiskokoukset otetaan mukaan.

Pöytäkirjattomia kokoontumisia mitä erilaisimmissa merkeissä
ja -paikoissa on myös vuosien mittaan kertynyt runsaasti.

On tehty tendas- ja työmaaretkeilyjä, osallistuttu metsämars-
siin, lumenluontitalkoisiin, kämpän kunnostamiseen jne, vain
muutamia mainitaksemme.

Lohkon kokouksissa on oltu mukana ilmeisesti joka kerta, jos-
kaan ei aina säännösten mukaisella täydellä joukkueella. Valta-
kunnan kokouksissa on edustuksemme niinkään oltu mukana
lähes vuosittain.

Vierailuja naapuriklubien kesken on silloin tällöin saatu ko-
kea puolin ja toisin. Viimeaikoina on sukeutunut lupaavan
tuntuista vuorovaikutusta Rotary- veljien kanssa. Pohjois-Nor-
jan Lions- veljien kanssa on myöskin ollut vähäistä kanssakäy-
mistä.

Aktiviteettitöiminta on vuosien mitaan sisältänyt melkoisen
joukon erilaista uurastusta varojen hankkimiseksi klubin tar-
koitusperien toteuttamiseen. On veikattu ja sihdattu niin
vettä kuin säätäkin, on pelattu palloa jäällä ja maalla, on
luisteltu ja juhlittu niin lasten kuin aikuistenkin kesken,
pidetty hautokauppaa jne.

Sisäret ovat olleet erinomaisena/apuna/ miehen junien järjestelyis-
sä ja myötävaikuttaneet suotuisten tulosten saavuttamiseen.
Lastenjuhla on ainoa aktiviteetti, joka on ollut ohjelmassa
kaikkina 10. vuotena, se on myös joka kerta tuottanut voittoa
vaikka sen alkuperäinen tarkoitus oli vain tuottaa iloa pikku-
väelle. Verokalenterin julkaiseminen on myöskin vuodesta
1964 alkaen ollut varsin tuottoisana ohjelmassamme.

Kerättyjä varoja on klubin vapaan ja oma-aloitteisen harkinnan
mukaan jaettu varsin monisävyisiin tarkoituksiin. Nuorisotyö
eri muodoissaan on ollut erikoisen läheisenä kohteena. Myös
monet kohtalon kolhimat ovat saaneet huomiota, milloin keskus-
telutta, milloin vilkkaankin ajatustenvaihdon jälkeen.
Saurin yhteen kohteeseen osoitettu erä on Oulun Yliopiston
Ylioppilaskunnan Asuntolan nimikkohuoneen lunastamiseen


käytetty 5.000:--. Toisena eränä mainittakoon Lions-järjestön 50-vuotisjuhlakokouksessa perustettuun Pohjois-Lapin Ammattikoulun stipendirahestoon peruspääomaksi lahjoitettu 1.000:-- jota tänään on kartutettu 2.000:-- markalla. Aktiviteettivarojen lahjoitukset kuluneella kymmenvuotiskaudella ovat yhteensä pyöreästi 20.000:--

Edelläolevassa on jäänyt mainitsematta suuri joukko sellaista toimintaa joka olisi maininnan ansainnut, on myös jäänyt sanomatta jossain mielessä tärkeitä avustuskohteita, mutta se on tapahtunut tietoisesti, tarkoituksella lyhentää tätä tekstiä. Vielä kuitenkin lyhyt vilkaisu pöytäkirjoihin. Toteamme, että 16 veljeä on ahkeroinut osallistua 5 vuoden aikana kaikkiin kokouksiin, siten ansaiten 5.vuotisen 100% merkin. Samoin toteamme, että 10 veljeä on peräti 10 vuoden aikana osallistunut jokaiseen kokoukseen saaden siten vastaavan tunnustuksen 10. vuodelta. Ja sitten vielä siläys kokoushuoneen seinälle, siellä näkyy koko klubin uurastuksista saamat tunnustukset niin kokoususkollisuudesta kuin muustakin toiminnasta. Perustamisvaiheesta muistamme Veli Tervahaudan kertomuksen pojasta, joka taaperteli lumisella metsätiellä kantaen selänsään uupumaan ruvennutta pikkuveljeään ja joka vastaan tulevalle sedälle vastasi tämän kysyessä, että eikö tuo ole liian raskas taakka sinun kokoisellesi kulkijalle:"Ei tämä ole mikään taakka, tämä on minun veljeni!" Jos ja kun näin jaksamme ajatella ja suhtautua, ovat hyvät tulokset vastaisellakin vuosikymmenellä odotettavissa.

Sodankylässä 21.5. 1970


Pentti Rapeli


Erkki Salin


Markku Laiho.